
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92	 Viernes 17 de abril de 2015	 Sec. III.   Pág. 33925

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
4187 Orden JUS/660/2015, de 25 de marzo, por la que se aprueban con carácter 

definitivo las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia de las oficinas fiscales en la 
Comunidad Autónoma de Galicia.

La ordenación del personal de la Administración de Justicia y su integración en las 
unidades que conforman la estructura de las Oficinas Judiciales se realizarán a través de 
las relaciones de puestos de trabajo, de conformidad con los dispuesto en el artículo 521 
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Las Comunidades Autónomas con competencias asumidas, previo informe del 
Consejo General del Poder Judicial y negociación con las organizaciones sindicales más 
representativas de su ámbito territorial, procederán a la aprobación inicial de las relaciones 
de puestos de trabajo de las Oficina Judiciales en sus respectivos ámbitos territoriales, 
correspondiendo su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el 
artículo 522 de la referida Ley Orgánica.

La Xunta de Galicia, por Resolución del Director General de Justicia de 10 de marzo 
de 2015, ha aprobado inicialmente la relación de puestos de trabajo de las Oficinas 
Fiscales en Galicia por lo que, no concurriendo impedimentos de legalidad, procede su 
aprobación definitiva por este Ministerio.

En su virtud dispongo:

Artículo único.

Aprobar con carácter definitivo la relación de puestos de trabajo de las distintas 
unidades que componen la Oficina Fiscal en la Comunidad autónoma de Galicia que se 
contienen en el anexo I, así como los códigos específicos de las mismas.

Disposición transitoria.

En tanto no concluya el proceso de acoplamiento y los funcionarios implicados no 
tomen posesión en los nuevos puestos de trabajo previstos en estas relaciones, 
continuarán prestando servicios en sus actuales destinos y percibiendo las retribuciones 
que les corresponda.

Madrid, 25 de marzo de 2015.–El Ministro de Justicia, Rafael Catalá Polo.

ANEXO I

Código de puesto Denominación CGP CE* Tipo 
puesto

Forma 
provisión Cuerpo Méritos Observaciones

Centro de destino: Fiscalía Superior de la Comunidad Autónoma
Localidad: A Coruña

XG9257702015001111 Coordinador/a Oficina Fiscal III. 3.509,40 6.235,93 SING. CE CGPA

1101,1102, 1104, 1107, 
1108, 1202, 2001, 2002, 
2003, 2004, 3001, 3002, 

3003, 3004, 4001

XG9257702015001121 Responsable Estadística, Registro y 
Calidad III.

3.509,40
5.499,73 SING. CE

CGPA 1101, 1102, 1103, 1108, 
1202, 3001, 3002, 3003, 

3004, 40012.983,56 CTPA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
41

87



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92	 Viernes 17 de abril de 2015	 Sec. III.   Pág. 33926

Código de puesto Denominación CGP CE* Tipo 
puesto

Forma 
provisión Cuerpo Méritos Observaciones

XG9257702015001701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257702015001702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257702015001801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Centro de destino: Fiscalía Provincial
Localidad: A Coruña

XG9257802015001111 Coordinador/a Oficina Fiscal I. 3.509,40 6.726,73 SING. CE CGPA

1101,1102,1104, 1107, 
1108, 1202, 2001, 2002, 
2003, 2004, 3001, 3002, 

3003, 3004, 4001

XG9257802015001121 Responsable Estadística, Registro y 
Calidad I.

3.509,40
5.990,53 SING. CE

CGPA 1101, 1102, 1103, 1108, 
1202, 3001, 3002, 3003, 

3004, 40012.983,56 CTPA

XG9257802015001601 Gestor Procesal y Administrativo. 3.509,40 4.029,90 GENER. CT CGPA Guardias.
XG9257802015001701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001704 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001705 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001706 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001707 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001708 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001709 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001710 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001711 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001712 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001713 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001714 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001715 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001716 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001717 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001718 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001719 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001720 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001721 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001722 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001723 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001724 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802015001801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802015001802 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802015001803 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802015001804 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802015001805 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Localidad: Lugo

XG9257802027001111 Coordinador/a Oficina Fiscal II. 3.509,40 6.481,33 SING. CE CGPA

1101,1102,1103,1104, 
1107, 1108, 1202, 2001, 
2002, 2003, 2004, 3001, 
3002, 3003, 3004, 4001

XG9257802027001601 Gestor Procesal y Administrativo. 3.509,40 4.029,90 GENER. CT CGPA Guardias.
XG9257802027001701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802027001702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802027001703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802027001704 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
41

87



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92	 Viernes 17 de abril de 2015	 Sec. III.   Pág. 33927

Código de puesto Denominación CGP CE* Tipo 
puesto

Forma 
provisión Cuerpo Méritos Observaciones

XG9257802027001705 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802027001706 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802027001707 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802027001801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802027001802 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Localidad: Ourense

XG9257802032001111 Coordinador/a Oficina Fiscal Ii. 3.509,40 6.481,33 SING. CE CGPA

1101,1102,1103,1104, 
1107, 1108, 1202, 2001, 
2002, 2003, 2004, 3001, 
3002, 3003, 3004, 4001

XG9257802032001701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001704 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001705 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001706 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001707 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001708 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001709 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802032001801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802032001802 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Localidad: Pontevedra

XG9257802036001111 Coordinador/a Oficina Fiscal I. 3.509,40 6.726,73 SING. CE CGPA

1101,1102, 1104, 1107, 
1108, 1202, 2001, 2002, 
2003, 2004,3001, 3002, 

3003, 3004, 4001

XG9257802036001121 Responsable Estadística, Registro y 
Calidad I.

3.509,40
5.990,53 SING. CE

CGPA 1101, 1102, 1103, 1108, 
1202, 3001, 3002, 3003, 

3004, 40012.983,56 CTPA

XG9257802036001601 Gestor Procesal y Administrativo. 3.509,40 4.029,90 GENER. CT CGPA Guardias.
XG9257802036001701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001704 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001705 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001706 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001707 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001708 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001709 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001710 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001711 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001712 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001713 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001714 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001715 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001716 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257802036001801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802036001802 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257802036001803 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
41

87



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92	 Viernes 17 de abril de 2015	 Sec. III.   Pág. 33928

Código de puesto Denominación CGP CE* Tipo 
puesto

Forma 
provisión Cuerpo Méritos Observaciones

Centro de destino: Fiscalía de Área
Localidad: Vigo

XG9257804036560111 Coordinador/a Oficina de Fiscalía I. 3.509,40 6.726,73 SING. CE CGPA

1101,1102, 1104, 1107, 
1108, 1202, 2001, 2002, 
2003, 2004, 3001, 3002, 

3003, 3004, 4001
XG9257804036560601 Gestor Procesal y Administrativo. 3.509,40 4.029,90 GENER. CT CGPA Guardias.
XG9257804036560701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560704 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560705 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560706 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560707 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560708 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560709 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560710 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560711 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560712 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804036560801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257804036560802 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257804036560803 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.
XG9257804036560804 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Localidad: Ferrol

XG9257804015350111 Coordinador/a Oficina de Fiscalía III. 3.509,40 6.235,93 SING. CE CGPA

1101,1102, 1104, 1107, 
1108, 1202, 2001, 2002, 
2003, 2004, 3001, 3002, 

3003, 3004, 4001
XG9257804015350701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015350702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015350703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015350801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Localidad: Santiago de Compostela

XG9257804015770111 Coordinador/a Oficina de Fiscalía II. 3.509,40 6.481,33 SING. CE CGPA

1101,1102, 1104, 1107, 
1108, 1202, 2001, 2002, 
2003, 2004, 3001, 3002, 

3003, 3004, 4001
XG9257804015770701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770704 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770705 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770706 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770707 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770708 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770709 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257804015770801 Auxilio Judicial. 2.241,96 4.295,73 GENER. CT CAJ Guardias.

Centro de destino: Sección Territorial - Fiscalía
Localidad: Monforte de Lemos

XG9257805027300701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257805027300702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
41

87



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92	 Viernes 17 de abril de 2015	 Sec. III.   Pág. 33929

Código de puesto Denominación CGP CE* Tipo 
puesto

Forma 
provisión Cuerpo Méritos Observaciones

Localidad: Mondoñedo

XG9257805027290701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257805027290702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257805027290703 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.

Localidad: Verín

XG9257805032840701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.

Localidad: Cambados

XG9257805036060701 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.
XG9257805036060702 Tramitador Procesal y Administrativo. 2.983,56 4.188,18 GENER. CT CTPA Guardias.

*  Importe anual. Complemento afectado por la Ley 11/2014, de 19 de diciembre, de presupuestos 
generales de la Comunidad Autónoma de Galicia para el año 2015.

CGP: complemento general del puesto.
CE: complemento específico.
MF: Médico/a Forense.
CTPA: Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
CAJ: Cuerpo de Auxilio Judicial.
SING.: Singularizado.
GENÉR.: Genérico.
LD: Libre designación.
CE: Concurso específico.
CT: Concurso de traslados.

Conocimientos:

1101  Derecho procesal civil.
1102  Derecho procesal penal.
1103  Estadística.
1104  Organización del trabajo y gestión de personal.
1107  Prevención de riesgos laborales.
1108  Protección de datos.

Informática:

1201  Certificado competencias digitales.
1202  Conocimientos avanzados informática sobre sistemas operativos, tratamiento 

de textos, hoja de cálculo, bases de datos, internet y correo electrónico.

Titulaciones:

2001  Licenciatura en derecho, grado en derecho, u otra equivalente adaptada al 
espacio europeo de educación superior.

2002  Licenciatura en económicas, grado en económicas, u otra equivalente 
adaptada al espacio europeo de educación superior.

2003  Licenciatura en empresariales, grado en administración, u otra equivalente 
adaptada al espacio europeo de educación superior.

2004  Licenciatura en ciencias políticas y de la administración, u otra equivalente al 
espacio europeo de educación superior.

2005  Bachillerato o equivalente.
2006  Graduado, ESO o equivalente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
41

87



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92	 Viernes 17 de abril de 2015	 Sec. III.   Pág. 33930

Experiencia:

3001  Experiencia en explotación datos estadísticos y Memoria de la Fiscalía.
3002  Experiencia en oficinas fiscales.
3003  Experiencia en tramitación diligencias fiscalías.
3004  Amplia experiencia en gestión de las aplicaciones del Ministerio Fiscal.

Idiomas:

4001  Curso de lenguaje jurídico superior o equivalente.
4002  Curso de lenguaje jurídico de nivel medio o equivalente.
4003  Curso de iniciación de gallego (para personal de otra administración).
4004  Inglés.
4005  Francés.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
41

87

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-04-16T21:29:47+0200




